
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  105 del Reg. 

Data 25.06.2008 

 
OGGETTO:  

 

Affidamento del servizio di assistenza e salvamento a 
mare per la stagione estiva 2008 all’Associazione “SUB 
Sinnai”; approvazione della bozza di convenzione con la 
stessa Associazione. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Venticinque del mese di Giugno nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
f.f. Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

VISTA la nota, prot. 74731/USECPC del 23/05/2008, con la quale l’Assessorato all’Ambiente e Difesa 
del Territorio della Provincia di Cagliari comunica all’Amministrazione Comunale di Sinnai la 
partecipazione alle spese del programma di assistenza e salvamento a mare per la stagione estiva 2008 con 
un contributo di € 18.627,49; 
 

VISTA la nota, prot. 80698/USECPC del 06 giugno 2008, con la quale il predetto Assessorato 
Provinciale detta le prescrizioni inerenti l’attuazione del programma operativo per la stagione estiva 2008, 
le modalità di rendicontazione delle attività svolte e delle spese sostenute dal Comune o dall’Associazione 
di volontariato coinvolta nel programma; 
 

VISTA  la nota del 28 maggio 2008, con la quale l’Associazione “SUB Sinnai”, ha comunicato la 
disponibilità all’effettuazione del servizio di salvamento a mare nelle spiagge di Solanas e “Genn’e Mari” 
- Torre delle Stelle, per il periodo 1° luglio – 31 agosto 2008, secondo il Programma Operativo stabilito 
dall’Amministrazione Comunale ed approvato dall’Assessorato all’Ambiente e Difesa del Territorio della 
Provincia di Cagliari;  
 

CONSIDERATO CHE: 

a) la Regione Autonoma della Sardegna ha individuato l’Associazione “SUB Sinnai” tra quelle censite 
dall’Assessorato alla Difesa dell’Ambiente per l’attuazione del programma operativo denominato 
“Sistema Integrato di soccorso balneare”, al quale il Comune di Sinnai aderisce per la stagione estiva 
2008; 

b) l’Amministrazione Comunale in caso di affidamento del servizio a soggetti terzi deve stipulare 
apposita convenzione che disciplini le modalità di svolgimento del servizio, le modalità di 
affidamento di mezzi e locali di proprietà del Comune, le modalità di erogazione e rendicontazione 
dei finanziamenti assegnati, nonché compiti, funzioni;  

 

SENTITI gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale in merito alla destinazione e ripartizione tra le 
Associazioni richiedenti delle somme stanziate per la realizzazione di Programmi di Servizio per la 
Protezione Civile;  



 

RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 96 del 16.06.2008 inerente l’approvazione del piano di riparto 
dei finanziamenti per investimenti alle Associazioni di volontariato per programmi di Protezione Civile 
per l’anno 2008; 
 

DATO ATTO CHE  la spesa complessiva di € 24.247,21 è finanziata per € 18.627,49 con contributo 
dell’Assessorato Provinciale all’Ambiente e Difesa del Territorio di Cagliari, per € 2.069,72 (pari al 10% 
della somma di € 20.697,21) con fondi comunali iscritti sul cap. 11760  e per  € 3.550,00 sul cap. 33810 
del Bilancio 2008 “spese per investimento” (Deliberazione G.C. n° 96 del 16.06.2008); 
 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi di cui all’art.12 della legge n. 241/90, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 08/02/1991; 
 

VISTO il T.U. delle Autonomie Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;  
 

PROPONE  

 

1. di affidare all’Associazione “SUB Sinnai” l’attuazione del programma operativo di assistenza e 
salvamento a mare, come meglio descritto nell’allegata bozza di convenzione, presso le spiagge di 
Solanas e “Genn’e Mari” - Torre delle Stelle, nel periodo 1° luglio – 31 agosto 2008;  

2. di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra l’Amministrazione Comunale di Sinnai e il 
Presidente dell’Associazione di volontariato “SUB Sinnai”; 

3. di approvare la spesa complessiva  di € 24.247,21 così finanziata: 

• €   18.627,49    contributo dell’Assessorato all’Ambiente e Difesa del Territorio della 
Provincia di Cagliari; 

• €    2.069,72   (pari al 10% della somma di € 20.697,21) finanziamento comunale a carico 
del cap. 11760, del Bilancio 2008;   

• €   3.550,00  finanziamento spese per investimenti, a carico del cap. 33810, del Bilancio 
2008; 

� di dare atto che l’impegno di spesa e le liquidazioni dei contributi saranno disposte con successive 
determinazioni del Responsabile dell’Area Tecnica; 

� di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30.06.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 30.06.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


